
 

Comune di Agliana 
Provincia di Pistoia 

 Determinazione del Responsabile 
Unità Operativa Complessa 5/SU 

Urbanistica 
Determinazione assunta dal Dott. Arch. Andrea Di Filippo  nella sua qualità di Responsabile U.O.C. 

   N. 10 DEL 28.07.2014/SU 

OGGETTO: Urbanistica - Regolamento Urbanistico - Pubblico Avviso ai sensi dell’art. 13 del 
DPGR 3/R del 09/02/2007 relativo alla Definizione dei Contenuti della Variante di 
Semplificazione al Regolamento Urbanistico - Provvedimenti. 

IL RESPONSABILE 

• VISTA la Legge Regionale 3 Gennaio 2005, n. 1, "Norme per il Governo del Territorio", con partico-
lare attenzione all’art. 52 “Strumenti e atti del comune” e all’art. 55 “Regolamento Urbanistico”; 

• VISTO il Piano Strutturale approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 16/07; 

• VISTO il Regolamento Urbanistico approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 41/12 oltre la 
sua prima variante denominata Stadio, approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 03/14; 

• VISTO l’art. 13 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 9 febbraio 2007, n. 3/R “Rego-
lamento di attuazione delle disposizioni del Titolo V della legge regionale 3 gennaio 2005, n. 1 (Nor-
me per il Governo del Territorio) dove è previsto che ai fini della definizione dei contenuti del Rego-
lamento Urbanistico di cui all’articolo 55, comma 5, della Legge Regionale 1/05, i comuni possono 
emettere un Pubblico Avviso, invitando tutti i soggetti interessati, pubblici e privati, a presentare pro-
poste o progetti finalizzati all’attuazione degli obiettivi ed indirizzi strategici definiti dal Piano Strut-
turale, nel rispetto delle disposizioni generali sul dimensionamento; 

• RICHIAMATA la deliberazione di indirizzo G.C. n. 63 del 24.07.2014 avente ad oggetto : “Urbani-
stica - Variante di Semplificazione del Regolamento Urbanistico vigente - Atto di Indirizzo e Indivi-
duazione del Responsabile del Procedimento e del Garante della Comunicazione”; 

• VISTI gli artt. 107, 109 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

• VISTO il Decreto n. 97/SD del 27.05.2014 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la posi-
zione organizzativa per la direzione ed il coordinamento della UOC 5/SU; 

D E T E R M I N A 
1) di approvare il Pubblico Avviso relativo alla Definizione dei Contenuti della Variante di Semplifica-

zione del Regolamento Urbanistico ai sensi dell’art. 13 Del DPGR 3/R Del 09/02/2007, secondo il te-
sto allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

2) di pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune l’Avviso allegato. 
 

E’ dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole di rego-
larità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’acquisizione dell’attestazione di copertu-
ra finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario. 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco, all’Assessore competente per materia, al Segretario, al Col-
legio dei Revisori ed al Responsabile del Servizio Finanziario. 
 Il Responsabile 

 Dott. Arch. Andrea Di Filippo 

 


